
 

 

 

ประกาศสำนักงานสาธารณสขุจังหวัดกาฬสินธุ์ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 

---------------------------------- 
            ด้วย สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ ์ ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื ่อจัดจ้างเป็น                
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป จำนวน 10 อัตรา ปฏิบัติงานที่โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชกุฉินารายณ์  
ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ             
และเงื ่อนไขเกี ่ยวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและเลือกสรร รวมทั้งแบบสัญญาจ้าง                    
พ.ศ. ๒๕๕๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง การกำหนดประเภท ตำแหน่ง 
ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
พ.ศ .  ๒๕๕๖ จ ึงประกาศร ับสม ัครบ ุคคลเพ ื ่อเล ือกสรรเป ็นพน ักงานกระทรวงสาธารณส ุขท ั ่วไป                                  
โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้    
๑.  ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

เป็นไปตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์ของ
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๑ 

พนักงานกระทรวงสาธารณสุขที่จ้างงานตั้งแต่ วันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๐ เป็นต้นไป หากต่อมาได้รับการ
บรรจุเข้ารับราชการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข จะไม่มีสิทธิได้รับการพิจารณาสิทธิประโยชน์เกี่ยวกั บการ
ได้รับเงินเดือน การให้ได้รับเงินเดือนกรณีได้รับวุฒิเพ่ิมข้ึนหรือสูงขึ้น การเลื่อนเงินเดือน การนับระยะเวลาเพ่ือ
ประโยชน์ในการแต่งตั้ง ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๑๐๑๒.๒/๒๓๕ ลงวันที่ ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๐ 

ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันทำสัญญาจ้าง ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘  

๒. คุณสมบัติทั่วไปของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 

คุณสมบัติท่ัวไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 

(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือน                    

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองกรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 

 (๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา               
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื ่นของรัฐ
รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น        

หมายเหตุ  ผู้ที ่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ  

ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ
ส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ 
ก.พ. ว่าด้วยโรค (พ.ศ. ๒๕๕๓) มายื่นด้วย 

 /๓. การรับสมัคร...  



หน้า 2 
 

๓. การรับสมัคร 
๓.๑ วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 

ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ งานธุรการและบุคคล กลุ่มงานการจัดการ                
ตึกอำนวยการ ชั้น ๒ โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชกุฉินารายณ์ ตั้งแต่วันที่  20 – 27 ตุลาคม 2566                      
เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๐๐ น. ในวันราชการ  
๓.๒ หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 

(๑) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำขนาด ๓x๔ เซ็นติเมตร หรือ ๑.๕ นิ้ว โดยถ่ายไว้              
ไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 

  (๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา ตัวอย่างเช่น ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระเบียนผลการเรียน หรือ 
สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรียน (Transcript) (หากเรียนหลักสูตรต่อเนื่องให้แนบมาพร้อมนี้)                 
ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา 
และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร  

ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิ               
ที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที ่ได้รับอนุมัติประกาศนียบัตร ซึ่งจะต้อง                  
อยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 
  (๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 

(๔) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่นใบสำคัญการสมรส(เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนชื่อ–นามสกุล                 
(ในกรณีท่ีชื่อ–นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ 

(๕) หนังสือรับรองการผ่านงาน จำนวน ๑ ฉบับ (สำหรับตำแหน่งใดที่กำหนดให้ใช้ประสบการณ์  
แทนคุณวุฒิ ซึ่งเป็นไปตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง) 

(๖) ใบผ่านการเกณฑ์ทหาร (เฉพาะผู้สมัครเพศชาย)  จำนวน ๑ ฉบับ 

ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย  
๓.๓ ค่าสมัครสอบ 

 ไม่มีค่าใช้จ่ายในการสมัครสอบ 
              
๓.๔ เงื่อนไขในการรับสมัคร 

ผู ้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า                        
เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้
ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าวให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น        

๔. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนด 
วัน เวลา สถานที่ในการประเมิน 

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ ์ จะประกาศรายชื ่อผู ้มีส ิทธิเข้ารับการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ ในวันที ่ 3 พฤศจิกายน 2566 ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ โรงพยาบาล                  
สมเด็จพระยุพราชกุฉินารายณ์ อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์ ช่องทางเว็บไซต์ http:// www.kcph.go.th  

        
 
                           /5. หลักเกณฑ์... 



หน้า 3 

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 

ผู ้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะและด้วยวิธีการประเมินความรู้ความสามารถทักษะและ
สมรรถนะด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ์ จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ ก่อน และจะดำเนินการ
ประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ ในวันเดียวกัน  
๖. เกณฑ์การตัดสิน 

ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ และครั้งที่ ๒ รวมกันไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  

การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ ถ้าได้คะแนนเท่ากัน จะพิจารณาจากลำดับที่ในการรับ
สมัคร 
๗. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ์ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวง 
สาธารณสุขทั่วไป ตามลำดับคะแนนสอบ ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชกุฉินารายณ์ 
อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์ ช่องทางเว็บไซต์ http:// www.kcph.go.th/    

 โดยบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ ้นผลไปเมื่อครบกำหนด ๑ ปี นับแต่ 
วันขึ้นบัญชี 
๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 

ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ์ กำหนด 

ประกาศ  ณ  วันที่   ๑๐ ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 

. 

หลักเกณฑ์การคัดเลือก คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินครั้งที่ ๑ 

ความรู้ความสามารถท่ัวไป   
ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 

๑๐๐ คะแนน สอบข้อเขียน 

การประเมินครั้งที่ ๒ 

ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา ทัศนคติ และแรงจูงใจ ความคิดริเริ่ม 
เชาว์ปัญญา ฯลฯ การสื่อสารโดยการพูด ฯลฯ 

๑๐๐ คะแนน สอบสัมภาษณ์ 

(นายวิทยา วัฒนเรืองโกวิท)
นายแพทยสาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ

Sign: ED4DE6EB18651E155CD8D122903230AD
RefNo: 256610100959154025



หน้า 4 

เอกสารแนบท้ายประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ์
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 

ลงวันที่  ๑๐ ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 

ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
กลุ่มตามลักษณะงาน บริการ 
ชื่อตำแหน่ง พนักงานช่วยเหลือคนไข้ 
อัตราว่าง 7 อัตรา 
ค่าจ้าง        8,690  บาท 

1. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ
ปฏิบัติงานด้านการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการช่วยเหลือคนไข้ หรือช่วยเหลือ

แพทย์และพยาบาลในการให้บริการแก่ผู ้ป่วย การส่งเสริมสุขภาพ การฟื ้นฟูสมรรถภาพ การควบคุม  
ป้องกันโรค และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
2. หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะในการปฏิบัติงาน 
โดยร่วมกับทีมงานในการให้บริการทางการพยาบาลด้านต่างๆ ภายใต้การกำกกับ ตรวจสอบของแพทย์หรือ
พยาบาลวิชาชีพ 

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านใดด้านหนึ่งหรือหลายด้าน ดังนี้ 
1. เตรียมความพร้อมในการให้บริการแก่ผู ้ป่วย ดูแลความสะอาดเรียบร้อยบริเวณพื้นที่ให้บริการ

รวมทั้งสิ่งแวดล้อมใกล้เคียงตามหลักการควบคุมและป้องกันการติดเชื้อในโรงพยาบาล และจัดเตรียมตรวจนับ
อุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ อุปกรณ์ทางการแพทย์และการทำหัตถการต่างๆ ให้มีจำนวนเพียงพอครบถ้วน 
และพร้อมใช้งาน 

2. ช่วยเหลือแพทย์และพยาบาลในการช่วยเหลือคนไข้ที ่มีลักษณะงานที่ไม่ยุ ่งยากซับซ้อน เช่น
พลิกตะแครงตัว เช็ดตัว ป้อนอาหาร เป็นต้น 

3. ร่วมทีมแพทย์และพยาบาลปฏิบัติงานในการส่งเสริมสุขภาพ รักษาพยาบาล และติดตามฟื้นฟู
สขุภาพในชุมชน เพื่อให้เป็นไปตามแผนการรักษา 

4. สรุปสถิติรายงานผู้เข้ารับบริการตามประเภทการให้บริการ เพ่ือไปพัฒนาระบบงานให้มีคุณภาพ
5. ติดต่อประสานงานอำนวยความสะดวกให้กับผู ้ป่วย เช่น ติดตามผลการรักษาของผู้ป่วยจาก

หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
6. ดูแล บำรุงรักษา อุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ในการบริการหลังเสร็จสิ้นการใช้งานให้เป็นไปตาม

หลักมาตรฐานที่กำหนด เพ่ือให้มีสภาพพร้อมใช้งานตลอดเวลา 

7. ให้คำปรึกษา แนะนำเกี่ยวกับการช่วยเหลือคนไข้กับผู้ปฏิบัติงาน เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ



หน้า 5 

3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
มีความรู้ความสามารถหรือความชำนาญงานในหน้าที่ และได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้น

หรือตอนปลายสายสามัญ    
4. ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับตำแหน่ง

3.1 ความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
3.2 ทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
3.3 สมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง  



หน้า 6 

ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
กลุ่มตามลักษณะงาน บริการ 
ชื่อตำแหน่ง พนักงานประจำห้องทดลอง 
อัตราว่าง 1 อัตรา 
ค่าจ้าง        8,690  บาท 

1. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ
ปฏิบัติงานในการช่วยเหลือและให้บริการทั่วไปในห้องทดลอง หรือห้องปฏิบัติการ ช่วยสำรวจและเก็บ

ตัวอย่างในพื ้นที ่ จัดเตรียมอุปกรณ์ สัตว์ทดลอง ตรวจสอบความเรียบร้อยของอุปกรณ์ สัตว์ทดลอง 
ทำความสะอาดเครื ่องมือเครื่องใช้ อุปกรณ์ทางวิทยาศาสตร์ เครื่องแก้ว ภาชนะต่างๆ ที่ใช้ในการตรวจ 
ทางห้องปฏิบัติการ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
2. หน้าที่รับผิดชอบหลัก

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะในการทำงาน  
โดยปฏิบัติงานชั้นต้น เกี่ยวกับการช่วยเหลือ และให้บริการทั่วไปในห้องทดลอง หรือห้องปฏิบัติการ ภายใต้การ
กำกับ แนะนำ ตรวจสอบ รวมทั้งปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านใดด้านหนึ่งหรือหลายด้าน ดังนี้ 
1. จัดเตรียม เก็บรักษา ทำความสะอาดเครื่องมือ เครื่องใช้ อุปกรณ์ เครื่องมือทางการแพทย์ อุปกรณ์

ในห้องปฏิบัติการ ให้สะอาด ปลอดภัย เพื่อให้ได้ตามมาตรฐานที่หน่วยงานกำหนด 

2. จัดเตรียม และดูแลสัตว์ทดลอง ให้เป็นไปตามมาตรฐานที่หน่วยงานกำหนด เพื่อใช้ในการทดลอง
ทางห้องปฏิบัติการ 

3. จัดเตรียมสิ่งส่งตรวจ หรือตัวอย่างทางการแพทย์และสาธารณสุข เพื่อให้นักวิชาการใช้ในการ
ทดลองห้องทางห้องปฏิบัติการ 

4. ช่วยเหลือนักวิชาการสำรวจและเก็บตัวอย่างในพ้ืนที่ เพ่ือนำมาใช้ในการวิจัยทางห้องปฏิบัติการ
5. บันทึกและสรุปสถิติรายงานเกี่ยวกับการดำเนินงานเสนอผู้บังคับบัญชา เพื่อประกอบการวางแผน

ในการปฏิบัติงาน 

6. ประสานงานและอำนวยความสะดวกในงานที่รับผิดชอบ เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน
7. ให้ข้อคิดหรือคำแนะนำเบื้องต้นแก่สมาชิกในทีมงาน หรือบุคคลที่เกี่ยวข้อง เพื่อสร้างความเข้าใจ

และความร่วมมือในการปฏิบัติงานตามที่ได้รับมอบหมาย 

3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ และได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษา

ตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญ   
4. ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับตำแหน่ง

3.1 ความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
3.2 ทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
3.3 สมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง  



หน้า 7 

ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
กลุ่มตามลักษณะงาน บริการ 
ชื่อตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต ์

อัตราว่าง 1 อัตรา 
ค่าจ้าง        8,690  บาท 

1. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ
ปฏิบัติงานที่ต้องใช้ประสบการณ์และความชำนาญในการขับรถยนต์ของทางราชการประเภทต่างๆ 

ปฏิบัติตามกฎหมายจราจร และวินัยจราจร มีจิตบริการสาธารณะ บำรุงรักษาทำความสะอาดรถยนต์ 
แก้ไขข้อขัดข้องในการใช้รถยนต์ดังกล่าว และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
2. หน้าที่รับผิดชอบหลัก

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะในการทำงาน  
โดยใช้ประสบการณ์และความชำนาญในการขับรถยนต์ ตรวจเช็คสภาพรถ แก้ไขข้อขัดข้องของรถยนต์พร้อมใช้
งานตลอดเวลา บำรุงดูแลรักษาความสะอาดรถยนต์ของทางราชการประเภทต่างๆ ก่อนนำออกปฏิบัติงาน 
ดูแลความปลอดภัยของรถยนต์ในขณะปฏิบัติงาน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ รวมทั้งปฏิบัติงานอ่ืน
ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านใดด้านหนึ่งหรือหลายด้าน ดังนี้ 
1. ขับรถยนต์ของทางราชการประเภทต่างๆ หรือรถที่ให้บริการทางด้านสุขภาพ รวมทั้งรถ EMS
2. ซ่อมบำรุงรถยนต์ รวมทั้งรักษาทำความสะอาดรถยนต์ในความรับผิดชอบ เพื่อให้มีสภาพพร้อมใช้

งานและมีประสิทธิภาพ 

3. สรุปสถิติรายงานเกี่ยวกับการดำเนินงานเสนอผู้บังคับบัญชา เพื่อประกอบการวางแผนในการ
ปฏิบัติงาน 

4. ประสานงานในหน้าที่งานที่รับผิดชอบ เพ่ือให้งานมีประสิทธิภาพ
5. ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลาย        และต้องมีประสบการณ์เกี่ยวกับการ

ขับรถยนต์มาแล้วไม่น้อยกว่า 2 ป ี และมีใบอนุญาตขับรถ ชนิดรถยนตสวนบุคคล หรือรถยนตสาธารณะ ตามที่
กฎหมายกําหนด   

4. ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับตำแหน่ง
3.1 ความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
3.2 ทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
3.3 สมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 



หน้า 8 

ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
กลุ่มตามลักษณะงาน บริการ 
ชื่อตำแหน่ง พนักงานการแพทย์และรังสีเทคนิค 

อัตราว่าง 1 อัตรา 
ค่าจ้าง        8,690  บาท 

1. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ
ปฏิบัติงานให้บริการทางรังสีการแพทย์ ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับงานรังสีวินิจฉัย รังสีรักษา 

เวชศาสตร์นิวเคลียร์ ในการเตรียม อุปกรณ์ เครื ่องมือ ด้านรังสี และเครื ่องมือทางการแพทย์ที่ใช้ตรวจ
วินิจฉัยโรค ช่วยเหลือรังสีแพทย์ นักรังสีเทคนิค หรือเจ้าพนักงานรังสีการแพทย์ ในการจัดเตรียมผู้ป่วยเข้ ารับ
บริการและตรวจสอบบำรุงรักษาทำความสะอาด อุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ และเครื่องถ่ายรังสีต่างๆ 
ภายในห้องรังสีให้อยู่ในสภาพปลอดภัยและใช้งานได้ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
2. หน้าที่รับผิดชอบหลัก

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะในการทำงาน 
บริการการแพทย์ด้านรังสีเทคนิครังสีวินิจฉัย ภายใต้การกำกับ แนะนำและตรวจสอบของหัวหน้าหน่วยงาน 
และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านใดด้านหนึ่งหรือหลายด้าน ดังนี้ 
1. ดูแลจัดเตรียมความพร้อมใช้ของอุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ ในการให้บริการทางการแพทย์ด้าน

รังสีเทคนิคหรือรังสีวินิจฉัยหรือเครื่องมือทางการแพทย์ที่ใช้ตรวจวินิจฉัยโรคอ่ืนๆ เช่น แผ่นฟิล์ม น้ำยาล้างฟิล์ม 
เจลสำหรับใช้ในตรวจกับเครื่องตรวจคลื่นเสียงความถี่สูง กระดาษพิมพ์ภาพ เวชภัณฑ์และอุปกรณ์ที่ใช้กับ
เครื่องเอ๊กซเรย์ เป็นต้น เพ่ือให้ผู้รับบริการได้รับความสะดวก และรวดเร็ว 

2. จัดเตรียมผู้รับบริการก่อนเข้ารับบริการ เช่น ซักประวัติ การให้คำแนะนำการปฏิบัติตัวก่อนเข้ารับ
บริการทางการแพทย์ รวมทั้งประเมินผู้เข้ารับบริการเบื้องต้น เพื่อจัดลำดับการให้บริการตามความสำคัญ 
เร่งด่วน เช่น ผู้ป่วยหนักฉุกเฉิน ผู้ป่วยอุบัติเหตุที่มีความเสี่ยงต่อชีวิต เป็นต้น เพ่ือให้ผู้รับบริการได้รับการตรวจ
รักษาที่ถูกต้องเหมาะสม ทันสถานการณ์และเวลา 

3. ช่วยเหลืออำนวยความสะดวกแก่รังสีการแพทย์หรือนักรังสีการแพทย์ในการให้บริการทาง
การแพทย์ เช่น ช่วยจัดท่าทางอำนวยความสะดวกในการตรวจบริการทางการแพทย์หรือบริการเคลื่อนย้าย
ผู้ป่วยที่ช่วยเหลือตนเองได้น้อย ด้วยรถเข็นนั่ง รถเปลนอน รวมทั้งผู้ป่วยหนัก เพ่ือให้ผู้ป่วยได้รับบริการถูกต้อง
และเหมาะสม 

4. ตรวจสอบ ดูแล บำรุงรักษา ซ่อมแซม อุปกรณ์ เครื่องมือเครื่องใช้ต่างๆเบื้องต้น รวมทั้งร่วมทำ
แผนการซ่อมแซมบำรุงตามระยะเวลา 

5. ประสานงานและอำนวยความสะดวกในงานที่รับผิดชอบ เพ่ือเพ่ิมประสทธิภาพในการปฏิบัติงาน
6. สรุปสถิติข้อมูลการให้บริการในงานแต่ละประเภท เพ่ือนำไปบริหารจัดการงานบริการเชิงคุณภาพ
7. ให้ข้อคิดเห็น หรือคำแนะนำ เบื้องต้นแก่สมาชิกในทีมงานหรือบุคคลที่เกี่ยวข้อง เพื่อสร้างความ

เข้าใจและความร่วมมือในการปฏิบัติงาน 



หน้า 9 

3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ และได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษา

ตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญ 

4. ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับตำแหน่ง
3.1 ความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
3.2 ทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
3.3 สมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง  

(นายอภิชัย  ลิมานนท์) 
นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ์ 



   (XXX12) ขอส่งคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการฯ และประกาศรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป อิศรา ถาวรสวัสดิ์ บค.ลงรับรอเกษียณหนังสือ กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ์ KLS e-Saraban | ระบบลงนามหนังสือราชการออนไลน์ 256610100959154025 73E90837814E1279E4B80B1CC49D805F 2023-10-10 16:03:42  1 เรียน นพ.สสจ.กาฬสินธุ์
         - รพร.กุฉินารายณ์ ส่งคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการและประกาศรับสมัครบุคคลเป็น พกส. ๑๐ อัตรา เพื่อดำเนินการสรรหาบุคล
         - งาน HR ตรวจสอบแล้ว เป็นไปตามหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขเกี่ยวกับจ้าง พกส.
         - เพื่อโปรดลงนามในประกาศที่แนบนำเรียนมาพร้อมนี้ นายอิศรา ถาวรสวัสดิ์ นักทรัพยากรบุคคล B566BBBB09D99B2053FADBC505CB368C 2023-10-10 16:06:00  1  นางสาวอทิตา พันธุ์โสภณ นักวิขาการคอมพิวเตอร์ 02F6C06A3CDECF70925F60C557615A88 2023-10-10 16:20:21  1  นางสมปอง พลโคกก่อง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ F27E53F0017FD464CC9AF3C7D34E82CE 2023-10-10 16:34:08  1  นายประสิทธิชัย กัลยาสนธิ นักวิชาการสาธารณสุขเชี่ยวชาญ(ด้านบริการทางวิชาการ) 7CFA9E5050C79B1054CDE662103B24FF 2023-10-10 16:48:37  1  นายวิทยา วัฒนเรืองโกวิท นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ์ ED4DE6EB18651E155CD8D122903230AD 2023-10-10 17:07:36  3  นายวิทยา วัฒนเรืองโกวิท นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ์ ED4DE6EB18651E155CD8D122903230AD 2023-10-10 17:07:36  6  นายวิทยา วัฒนเรืองโกวิท นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ์ ED4DE6EB18651E155CD8D122903230AD 2023-10-10 17:07:36

